
 

 

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 5964 del 04/11/2021 

Agli interessati 

Agli Atti 

Albo Online 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di un esperto psicologo di cui 

all’avviso pubblico prot.n. 5796/VI.1.1 del 22/10/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il CNOP del 26 ottobre 2020 prot. 

1746 relativo alla “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO dei fondi ex art. 58, comma 4, del D.L. 25/05/2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23/07/2021, n. 106 ('c.d. Decreto sostegni-bis'); 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107;  

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio e/o malessere psico-fisico;  

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica;  

VISTE le domande pervenute nei termini ed attentamente valutate le stesse 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web di questa Istituzione Scolastica, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

 
N° NOMINATIVO ESPERTO PSICOLOGO PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 DOTT. LAROSA  ANTONIO  15 

2 DOTT.SSA GALLO MARIA ANTONIETTA 13 

3 DOTT. SCIALANCA ALESSIO 9 * 

4 DOTT.SSA PAPA MARIA FRANCESCA 9 * 

5 DOTT. SSA VALENTE MOIRA 9 

* Precede in presenza di maggior numero di anni di iscrizione all’Ordine degli Psicologi (Art.3 del Bando).  



La candidatura della Dott.ssa CAMPAGNA DANIELA è stata dichiarata inammissibile, ai sensi dell’art. 4 

del Bando in oggetto, in quanto non è stato allegato il Curriculum Vitae. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. Trascorso 

infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                           (Dott.ssa Annina Carnevale)     


		2021-11-04T11:02:55+0100
	ANNINA CARNEVALE




